
DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 14-04-2025  -  pag. 1  -  COMUNE DI CODROIPO 
 

 

N. 94 COPIA 
  

COMUNE DI CODROIPO 
PROVINCIA DI UDINE 

________________________ 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2025 - 2027. TERZA 
VARIAZIONE ALLE RISORSE ASSEGNATE AI RESPONSABILI DI 
SERVIZIO. 

 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  quattordici del mese di aprile alle ore 17:30, 
nella sede comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi ai singoli assessori, si 
è riunita la Giunta Comunale  
 
Intervengono i signori 

Nardini Guido Sindaco Presente 
Trevisan Giacomo Vice Sindaco Presente 
Polo Silvia Assessore Presente 
Conte Paola Assessore Presente 
Turcati Giorgio Assessore Presente 
Bortolotti Paola Assessore Presente 
Comisso Luca Assessore Presente 
Cordovado Daniele Assessore esterno Presente 

 
Assiste il SEGRETARIO GENERALE Peresson Ruggero. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Nardini Guido 
nella sua qualità di Sindaco del Comune di Codroipo che espone l’oggetto iscritto 
all’ordine del giorno sul quale sono stati espressi i pareri ai sensi del T.U.E.L. 267/2000. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 14-04-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI CODROIPO 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2025 - 2027. TERZA VARIAZIONE 
ALLE RISORSE ASSEGNATE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO. 

 
 

REGOLARITà TECNICA 
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota:  

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 14-04-2025 
Il Responsabile del servizio 

Peresson Ruggero 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 14-04-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI CODROIPO 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2025 - 2027. TERZA VARIAZIONE 
ALLE RISORSE ASSEGNATE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO. 

 
 

REGOLARITà CONTAB. 
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 14-04-2025 
Il Responsabile del servizio 

Commisso Silvana 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 14-04-2025  -  pag. 4  -  COMUNE DI CODROIPO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
 - il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, 
stabilisce in via definitiva i principi da applicarsi alle attività di programmazione, previsione, 
gestione, rendicontazione e investimento degli enti locali; 
 - in particolare, tale ordinamento sancisce la separazione tra le funzioni di indirizzo 
politico-amministrativo, attribuite al Consiglio Comunale ed alla Giunta Comunale, e quelle di 
attività gestionale, di competenza della dirigenza, e ribadisce la volontà di affidare agli organi 
elettivi la definizione dei programmi e degli obiettivi ed ai dirigenti la gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno; 
 - l’art. 109, comma 2, del citato T.U. stabilisce che, negli Enti privi di qualifica dirigenziale, le 
funzioni di amministrazione e gestione possono essere attribuite ai dipendenti investiti della 
responsabilità di un servizio, a prescindere dalla qualifica funzionale posseduta; 
 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42; 
 
ACCERTATO che con decorrenza 01.01.2015 tutte le amministrazioni pubbliche devono 
conformare la propria gestione ai principi contabili contenuti nel citato decreto e nelle successive 
norme di attuazione, al fine di garantire il consolidamento e la trasparenza dei conti pubblici 
secondo le direttive dell’Unione Europea e l’adozione di sistemi informativi omogenei e 
interoperabili; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 84 del 20.12.2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027 e viste le successive modifiche apportate sino alla 
data odierna; 
 
RICHIAMATO l’art. 169 comma 3bis, ai sensi del quale il PEG è deliberato in coerenza con il 
bilancio di previsione e con il documento unico di programmazione. Al PEG è allegato il prospetto 
concernente la ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo 
lo schema di cui all'allegato n. 8 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modificazioni; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 01 del 08.01.2025 di “Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2025 - 2027. Assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di servizio”, 
esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la richiesta della responsabile del P.I.C di storno dell’importo di Euro 500,00 - a valere sulla 
missione/programma 05.02 - 1 “Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali - Attività culturali 
e interventi diversi nel settore culturale”, e all’interno delle proprie dotazioni di risorse - dal cap. 
1520/00 “Spese per altri servizi attiv. culturali comprensoriali (P.I.C.)” al capitolo 1520/03 “Spese 
per servizi ausiliari attiv. culturali comprensoriali (P.I.C.)”, per attività di stampa fascicoli relativi al 
progetto “Glesiutis”, così come da allegato sub A) alla presente deliberazione; 
 
RILEVATO che, con la variazione di bilancio sopraccitata, gli obiettivi consegnati ai Responsabili di 
Area subiscono modifiche dovute alle variazioni apportate agli stanziamenti di bilancio, così come 
da allegato sub A) alla presente deliberazione; 
 
RICORDATO che il PEG è l’atto che traduce in obiettivi gestionali, da assegnare ai vari centri di 
responsabilità dell’ente, le scelte effettuate dall’Amministrazione attraverso gli atti di 
programmazione finanziaria; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 14-04-2025  -  pag. 5  -  COMUNE DI CODROIPO 
 

RITENUTO, di conseguenza, di apportare al PEG 2025 - 2027, nell'ambito delle dotazioni 
assegnate ai Responsabili di Area le modifiche che risultano dal prospetto allegato sub A) alla 
presente deliberazione; 
 
ACQUISITI i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1) di apportare al P.E.G. dell’esercizio 2025 - 2027 le variazioni contenute nel prospetto allegato 
sub A), quale parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione; 
 
2) di affidare la gestione dei capitoli, per i rispettivi stanziamenti, ai Responsabili di Area indicati nei 
citati documenti contabili, secondo quanto stabilito dall’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e pubblicarla entro 5 giorni dalla 
data della sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 come sostituito dall’art. 
17 comma 12, della L.R. 24.05.2004 n. 17.  
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 14-04-2025  -  pag. 6  -  COMUNE DI CODROIPO 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Nardini Guido 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Peresson Ruggero 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line del 
sito istituzionale per gg. 15 consecutivi dal 16-04-25 al 01-05-25. 
 
Si attesta altresì che la stessa viene comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’art.1, c. 16, della L.R. 21/2003 con Prot. n. 10107. 
 
Codroipo, li 16-04-25 
  L’IMPIEGATA/O RESPONSABILE 
     Napolitano Piervittoria 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ai sensi dell’art.23-ter del Decreto Legislativo n. 82 del 7/3/2005 
Codroipo, li 16-04-25 
 
 L’IMPIEGATA/O RESPONSABILE 
 Ai sensi dell’art. 18  D.P.R. 445/2000 
  
 
 



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 19 del 14-04-2025 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2025 - 2027. TERZA VARIAZIONE ALLE RISORSE ASSEGNATE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO.

ATTO n. 155          Tipo 1  Giunta Comun          del 14-04-2025

Tipo Variazione 10 storno dotazioni

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 1520 0 SPESE PER ALTRI SERVIZI ATTIV. 
CULTURALI COMPRENSORIALI 
(P.I.C.)

05.02-1.03.02.99.999 2025 27.919,76 40.420,83 0,00 -500,00 39.920,83
Tot. proposte prec. 0,00

2026 6.100,00 6.100,00 0,00 0,00 6.100,00
Tot. proposte prec. 0,00

2027 6.100,00 6.100,00 0,00 0,00 6.100,00
Tot. proposte prec. 0,00

Ref. P.I.C. - Cecotti Cassa 30.644,76 40.420,83 0,00 -500,00 39.920,83
U 1520 3 SPESE PER SERVIZI AUSILIARI 

ATTIV. CULTURALI 
COMPRENSORIALI (P.I.C.)

05.02-1.03.02.13.000 2025 0,00 12.250,00 0,00 500,00 12.750,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Ref. P.I.C. - Cecotti Cassa 0,00 12.250,00 0,00 500,00 12.750,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 19  del: 14-04-2025 Pagina 1 di 2



COMUNE DI CODROIPO (UD)

PROP. VARIAZIONE n. 19 del 14-04-2025 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2025 - 2027. TERZA VARIAZIONE ALLE RISORSE ASSEGNATE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO.

ATTO n. 155          Tipo 1  Giunta Comun          del 14-04-2025

Tipo Variazione 10 storno dotazioni

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza  

S A L D I 2025 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00
2027 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI CODROIPO (UD) PROP. VARIAZIONE n. 19  del: 14-04-2025 Pagina 2 di 2


